
 

1 

 

 
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-…./ŘDP/…. 

 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje  
dle Programu “Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech 

ve Středočeském kraji 2017 – 2019“ 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Středočeský kraj 
sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21 
zastoupený:  Ing. Gabrielem Kovácsem, náměstkem hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí a   
                    evropských fondů  
IČ: 70891095   DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 4440000360/6000  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

…………………………….. 
bydlištěm: ……………………………………………………..  
datum narození: ……………… 
bankovní spojení: ………………….. 
Číslo účtu: ……………………… 
Registrační číslo žádosti: …………………………. 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) a ve smyslu § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 

Článek I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.   Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle příslušných ustanovení zákona 
č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.“). 

 

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy poskytovatelem příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou 
finanční podporou.  

 

3.    Dotace jsou peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve smyslu § 10a odst. 5 písm. d) zákona 
č. 250/2000 Sb. 

 

4. Pro potřeby této smlouvy se rozumí: 
a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické osobě na stanovený 

účel, 
b) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje, 
c) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost 

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní 
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také 



 

2 

 

• porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, 
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní 
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke 
kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce, 

• porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním 
peněžních prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

• neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,  
d) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve 

stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, 
v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. 

Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace poskytovatelem příjemci z rozpočtu poskytovatele 
za podmínek uvedených v Programu „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech 
ve Středočeském kraji 2017-2019“ (dále jen „Program“) na zajištění realizace výměny zdroje tepla 
na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinném domě za nový zdroj tepla k dosažení pozitivního 
přínosu pro životní prostředí (dále jen „Projekt“).  

2. Zdroj tepla na pevná paliva v rodinném domě bude příjemcem vyměněn pouze za zdroj tepla 
specifikovaný ve schváleném textu programového dokumentu Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020 (OPŽP), tj. za zdroj, který splňuje požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES (ekodesign) a jejich prováděcích předpisů, přičemž je současně vyžadováno plnění i těch 
požadavků, které jsou v příslušných nařízeních stanoveny s účinností až od určitého budoucího data 

 
3. Projekt je specifikován v žádosti příjemce o poskytnutí dotace ze dne …………… (dále jen „žádost“).  

Jedná se o výměnu zdroje tepla ze stávajícího starého kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za 
zdroj tepla podporovaný v rámci Programu v rodinném domě na adrese 
……………………………………… Rodinný dům je umístěný na pozemku  Varianta I: p. č. …, 
zapsaném na listu vlastnictví č. …. vedeném pro katastrální území ……………., v obci 
…….………………  Varianta II:  p. č. st. ….. , zapsaném na listu vlastnictví č. …. vedeném pro 
katastrální území ……………., v obci …….………………  

 

4. Příjemce se zavazuje, že bude Projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy Evropské unie, právními předpisy České republiky, Programem a podmínkami této 
smlouvy. 

5. Příjemce může zahájit realizaci Projektu ještě před podpisem této smlouvy. 
 

6. Projekt musí být dokončen nejpozději do 7 měsíců od podpisu smlouvy oprávněným zástupcem 
poskytovatele.  Ve stejné lhůtě je příjemce povinen předložit poskytovateli závěrečnou dokumentaci 
Projektu (dále jen „závěrečná dokumentace“).     
 

7. Projekt je dokončen  
 dnem dokončení veškerých stavebních prací, dodávek, služeb, testů a zkoušek, které jsou součástí 

Projektu, 
 nebo   
 dnem vyhotovení revizní zprávy (Protokolu) o uvedení nového zdroje tepla do provozu,  

 nebo 
 dnem zajištění likvidace původního kotle (předání do sběrného dvora, sběrných surovin, výkupny 

kovů), 
a to tím dnem, který z výše uvedených dnů nastal nejpozději.   



 

3 

 

Článek III. 

VÝŠE DOTACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1.  Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci maximálně ve výši ……………………… Kč  
(slovy ………………………….  korun českých) na Projekt realizovaný a dokončený v souladu s touto 
smlouvou, a to výhradně k úhradě způsobilých výdajů Projektu, které jsou specifikované v této 
smlouvě. Zbývající část způsobilých výdajů a nezpůsobilé výdaje Projektu budou uhrazeny z vlastních 
zdrojů příjemce. 
 

V případě, že je výměna nového tepelného zdroje realizována v obci, která je uvedena v seznamu obcí 
v Příloze č. 2 k Programu, je do maximální výše dotace zahrnuto navýšení dotace o 7 500 Kč v souladu 
s čl. 4 odst. 4 Programu. 

 

2.   Předmět podpory a předpokládaná výše způsobilých výdajů Projektu:   
 

 Označení realizace Částka Kč s DPH  

Tepelné zařízení    
Otopná soustava    
Akumulační nádoba    
Celková předpokládaná výše způsobilých výdajů Projektu Kč s DPH   

 
3.    Výše dotace uvedená v odst. 1. tohoto článku je maximální. Pokud skutečné celkové způsobilé výdaje 

Projektu překročí předpokládanou celkovou výši způsobilých výdajů Projektu, uhradí příjemce částku 
tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové způsobilé výdaje Projektu nižší než 
výše celkových předpokládaných způsobilých výdajů Projektu, částka poskytnuté dotace se úměrně 
sníží tak, aby odpovídala maximální výši podílu dotace uvedené v Programu.  

4.   Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. 

 

5.    Pro vyplacení dotace je příjemce povinen veškeré výdaje spojené s výměnou tepelného zdroje nejprve 
uhradit z vlastních zdrojů.   

6.   Poskytovatel poskytne příjemci dotaci formou jednorázové platby do 30 pracovních dní ode dne 
schválení závěrečné dokumentace Krajským úřadem Středočeského kraje, a to bezhotovostním 
převodem na účet příjemce. Příjemci bude zasláno e-mailem informační avízo o vyplacení dotace. Lhůta 
pro poskytnutí dotace poskytovatelem příjemci je splněna dnem, kdy byla příslušná částka odepsána 
z účtu poskytovatele a odeslána na účet příjemce.   

7.     Příjemci budou v rámci jednorázové platby uhrazeny pouze způsobilé náklady Projektu, a to pouze 
do maximální výše dotace uvedené v čl. III. této smlouvy.  

 

8.    Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit jako náklady 
v rámci jiné veřejné podpory 

 

9.    Vyplacení dotace v hotovosti nelze ze strany Středočeského kraje poskytnout.  

Článek IV. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

1. Příjemce je povinen provádět platby spojené s realizací Projektu nejpozději do odevzdání závěrečné 
dokumentace, kterou je povinen doručit Krajskému úřadu Středočeského kraje do 7 měsíců ode dne 
podpisu smlouvy oprávněným zástupcem poskytovatele.   

 



 

4 

 

2. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů Projektu vzniklých při realizaci Projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 
právnické či fyzické osoby. 

 

3.  Za způsobilé výdaje jsou považovány náklady na stavební práce, dodávky a služby, bezprostředně 
související s předmětem podpory od 15. července 2015.  Za způsobilé výdaje jsou považovány dle typu 
podporovaného opatření zejména:  
a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací automatického kotle na uhlí/biomasu, včetně 

nákladů na úpravu spalinových cest, 
b) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním 

včetně nákladů na úpravu spalinových cest,  
c) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací plynového kondenzačního kotle, včetně nákladů 

na úpravu spalinových cest, 
d) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací automatického kotle na biomasu, včetně nákladů 

na úpravu spalinových cest, 
e) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací elektrického nebo plynového tepelného 

čerpadla, 
f) stavební práce, dodávky a služby související s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou stávající 

otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby (pouze v případě, že byly v žádosti 
vyčísleny) nebo kombinovaného bojleru, pokud je toto doporučeno projektem, výrobcem nebo 
dodavatelem, vždy v návaznosti na realizaci nového zdroje tepla pro vytápění,  

g) náklady na zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého k užívání a 
k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze v období do kolaudace (uvedení do 
trvalého provozu), 

h) náklady na projektovou dokumentaci. Tyto náklady nezahrnují náklady na zpracování projektové 
žádosti. 

 

4.  Za nezpůsobilé výdaje jsou považovány náklady na stavební práce, dodávky a služby související 
s výměnou zdrojů tepla, které vznikly před 15. červencem 2015. 

   
Dále jsou za nezpůsobilé výdaje obecně považovány: 
a) výdaje, které nesouvisí s instalací nového zdroje tepla, zejména pak daně, s výjimkou DPH zahrnuté 

do ceny pořizovaného zařízení či služeb, 
b) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací Projektu, 
c) úhrada úvěrů a půjček, 
d) penále, pokuty, 
e) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, poštovné, balné, 

doprava, bankovní poplatky), 
f) náklady na právní spory, 
g) výdaje související se zpracováním žádosti předložené příjemcem na krajský úřad, 
h) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací kotle výhradně na uhlí, 
i) stavební práce, dodávky a služby s realizací kotle kombinovaný kotel uhlí/biomasa s ruční dodávkou 

paliva, včetně akumulační nádrže, 
j) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizací solárně termické soustavy pro přitápění nebo 

přípravu teplé užitkové vody (TUV). 
  

5.  Způsobilý výdaj musí odpovídat cenám v místě, čase a oboru obvyklým a musí být příjemcem 
vynaložen účelně, efektivně a hospodárně. 

6.  Způsobilý výdaj, který skutečně vznikl, musí být řádně identifikovatelný a prokazatelný a musí být 
příjemcem řádně doložen dokladem obsahujícím všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví (např. fakturou, paragonem apod.). Příjemce je povinen zajistit, aby 
v doložených dokladech bylo podrobně rozepsáno plnění ze strany dodavatele, tj. rozsah 
provedených služeb a dodávky s ohledem na posouzení způsobilosti výdaje. Způsobilý výdaj musí být 
prokazatelně zaplacen (přijatelná je hotovostní i bezhotovostní úhrada) a doložen relevantním dokladem 
o úhradě. Za vznik výdaje se považuje okamžik reálného uskutečnění požadovaného plnění (např. 
datum uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře u plátců DPH, datum reálného vykonání prací, datum 



 

5 

 

dodání předmětu podpory apod.). Úhradou výdaje se rozumí vynaložení finančních prostředků 
(hotovostně či bezhotovostně), s nimiž je spojen nárok na odpovídající plnění (např. platba dodavateli).  

 

7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo neodsouhlasit proplacení takových výdajů, které nejsou v souladu se 
způsobilými výdaji definovanými v Programu a v této smlouvě.  

Článek V. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

1. Příjemce se zavazuje při realizace Projektu postupovat podle podmínek Programu a této smlouvy, plně a 
prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta, a to v rozsahu uvedeném v článku II. této 
smlouvy a dodržet účel Projektu po dobu udržitelnosti Projektu, která je stanovena do  31. 12. 2025. 

2. Příjemce je povinen zajistit řádný provoz a údržbu nového zdroje tepla a uchování dokumentace 
Projektu po celou dobu udržitelnosti Projektu. Jedná se zejména o povinnost provozovat zdroj tepla 
v souladu s podmínkami pro provoz stanovenými zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
výrobcem a dodavatelem, povinnost spalovat pouze paliva, která splňují požadavky na kvalitu paliv 
stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a která jsou 
určena výrobcem kotle, v případě kotle na pevná paliva provádět jednou za 2 kalendářní roky kontrolu 
technického stavu a provozu kotle. Povinnost zajistit v intervalech stanovených nařízením vlády 
č. 91/2010 Sb., provedení pravidelné kontroly spalinových cest, čištění spalinových cest a spotřebiče 
paliv. 

3. Příjemce je v době udržitelnosti Projektu oprávněn vyměnit předmět dotace za zdroj se stejnými nebo 
lepšími ekologickými parametry, pokud jde o emise látek znečišťujících ovzduší. 

4. Příjemce je povinen dohodnout s dodavatelem předmětu Projektu fakturační podmínky tak, aby byl 
doložen účel fakturovaných částek.  

5. Příjemce je povinen doručit poskytovateli dotace do 7 měsíců od podpisu smlouvy oprávněným 
zástupcem poskytovatele závěrečnou dokumentaci, která bude obsahovat tyto náležitosti: 

Kompletně vyplněný předepsaný formulář závěrečné zprávy, který je zveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele. 

Povinná dokumentace: 

a)   kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury s dokladem 
o zaplacení, paragony), 

b) kopie bankovních výpisů dokládajících úhradu faktur s originálním podpisem příjemce (originál 
bankovních výpisů si příjemce uschová pro případnou kontrolu), v případě hotovostní úhrady 
doloží příjemce kopii příjmového dokladu (originál příjmového dokladu si příjemce uschová pro 
případnou kontrolu), 

c) fotodokumentace odpojeného původního kotle na pevná paliva s ručním přikládáním,  
d) doklad o likvidaci původního kotle na ruční přikládání (potvrzení ze sběrného dvora, sběrných 

surovin, výkupny kovů),  
e) fotodokumentace nového zapojeného zdroje tepla,  
f) revizní zpráva (Protokol) o uvedení nového zdroje tepla do provozu,  
g) protokol o revizi spalinové cesty dle vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi spalinové 

cesty. Příjemce dodá pouze v případě, že změna zdroje vyvolala úpravu spalinové cesty (například 
změna z uhlí na plyn). Pak se jedná o způsobilý výdaj. Z důvodu zákonné povinnosti každoroční 
revize spalinových cest zdrojů spalujících tuhá paliva jsou náklady na revizi považovány za 
nezpůsobilé, pokud si realizace Projektu nevyžádala úpravu či vybudování spalinové cesty, 



 

6 

 

h) fotodokumentace potvrzující kapacitu/velikost akumulační nádoby o minimálním objemu 55 l/kW 
instalovaného výkonu kotle v případě pořízení kotle na pevná paliva s ručním přikládáním (včetně 
případného zásobníku TUV, pokud je tímto kotlem ohříván), 

i) kopie dokladu o proškolení firmy, která nainstalovala nový tepelný zdroj výrobcem (dovozcem) 
tepelného zdroje, 

j) kopie dokladu o profesní kvalifikaci osob oprávněných instalovat zařízení z obnovitelných zdrojů 
energie (OZE), 

6. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo na vyžádání dalších dokumentů, které se vztahují k proplacení 
dotace. 

7. Účetní doklady musí být vždy vystaveny na jméno příjemce dotace a obsahovat rozpis jednotlivých 
položek. 
 

8.  Informace o plnění uvedeném na faktuře musí obsahovat následující údaje: 
a) specifikaci a náklady na nově pořízený tepelný zdroj - u nového tepelného zdroje je potřeba uvést 

SVT kód, který uvede dodavatel nebo doplní příjemce nebo doplní poskytovatel, 
b) specifikaci a náklady opatření na otopné soustavě, 
c) specifikaci a náklady na úpravu spalinových cest – týká se jakékoliv práce, kterou vyvolala změna 

zdroje. Způsobilé výdaje jsou stanoveny limity u jednotlivých typů nově pořízených tepelných 
zdrojů, 

d) specifikaci a náklady na úpravu kotelny, 
e) specifikaci a náklady na neveřejnou část plynové přípojky, 
f) celkové náklady plnění. 

 
9. Faktura od dodavatele musí být označena registračním číslem a názvem projektu: „Výměna zdrojů 

tepla na pevná paliva v rodinných domech  ve Středočeském kraji 2017-2019" Registrační číslo 
projektu: CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005165, které na faktuře uvede dodavatel nebo doplní příjemce  
nebo případně doplní poskytovatel. 

 

10. Kopie účetních dokladů musí být podepsány příjemcem. 
 

11. Budou-li v závěrečné dokumentaci shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce vyzván písemně 
(zpravidla e-mailem) Krajským úřadem Středočeského kraje k doplnění dokladů a odstranění nedostatků 
nejpozději do 15 pracovních dnů od obdržení výzvy. Je-li výzva odeslána e-mailem, považuje se za 
doručenou příjemci pátý pracovní den ode dne odeslání e-mailu. Je-li výzva odeslána prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, považuje se za doručenou příjemci v den, kdy ji převzal.  Do řádného 
a úplného doplnění dokladů je administrace přerušena. Pokud příjemce následně nedoloží požadované 
dokumenty a neodstraní nedostatky, ztrácí nárok na dotaci a dotace nebude vyplacena. Doplnění/opravu 
lze provést pouze jednou. V případě nejasností/pochybností o rozsahu provedené realizace je dán podnět 
pro provedení veřejnosprávní kontroly na místě  

 

12. Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly 
k poskytnuté dotaci na základě této smlouvy a poskytnout součinnost a zpřístupnit všechny příslušné 
prostory v rodinném domě všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. 
Těmito oprávněnými osobami jsou zejména zaměstnanci poskytovatele a jimi pověřené osoby a 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly, popř. je mohou doprovázet další přizvané osoby. 
Kontrolou se rozumí provedení kontroly realizace celého Projektu dle této smlouvy na místě nového 
zdroje tepla v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. Oprávněné osoby jsou oprávněny kontrolovat 
předmět dotace a podmínky přidělení dotace včetně všech prostor, kde se nachází/el původní zdroj 
tepla, nový zdroj tepla a ostatních prostor souvisejících s předmětem dotace a dále jsou oprávněny 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Veřejnosprávní kontrolu na místě 
vykonávají pověření zaměstnanci a osoby příslušných kontrolních orgánů. 



 

7 

 

13. Příjemce umožní a poskytne součinnost při provedení kontroly provozu nového tepelného zdroje 
v rodinném domě, do kterého jej pořídil, po dobu udržitelnosti Projektu. Kontrolou provozu se rozumí 
provedení kontroly daného nového tepelného zdroje na místě, kontrola topného materiálu, a zda 
odpovídá topnému materiálu předepsanému výrobcem nového kotle, a to na základě předchozího 
vyrozumění o dni a hodině provedení kontroly poskytovatelem. 

14. Příjemce umožní po dobu udržitelnosti Projektu kontrolu dokladů o koupi topného materiálu pro nový 
kotel, a to zpětně ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do dne provádění kontroly a poskytne k tomu 
potřebnou součinnost nebo předloží doklad o jiném způsobu vytápění rodinného domu/bytové jednotky. 
Příjemce má povinnost uchovat tyto doklady pro účel kontroly za tři po sobě následující topné sezóny 
před dnem prováděné kontroly. Topnou sezónou se rozumí období od 1. 9. do 31. 5. 

15. Příjemce je povinen zajistit stejnou dobu udržitelnosti Projektu u třetích osob, jimž rodinný dům nebo 
bytovou jednotku, v němž byl pořízen nový tepelný zdroj, zcizuje nebo přenechává k užívání. Dále je 
povinen zajistit u těchto třetích osob po celou dobu udržitelnosti Projektu možnost kontroly ze strany 
poskytovatele a dalších kontrolních orgánů. 

 

16. Příjemce dotace je povinen poskytovali písemně oznámit každou změnu týkající se předmětu dotace, a 
to do 30 pracovních dní ode dne, kdy nastala daná změna. Změnový formulář doručuje příjemce 
v listinné podobě do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje osobně nebo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb v obálce nebo po dohodě s poskytovatelem e-mailem. 
 

17. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být příjemcem samostatně převeden na jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu, samostatně prodán ani samostatně komerčně pronajat po dobu 
udržitelnosti Projektu. 

18. Příjemce pro případ, kdy dojde ke zcizení (např. prodej, darování) rodinného domu/bytové jednotky, 
smluvně zajistí, aby nový nabyvatel rodinného domu/bytové jednotky provozoval, nezcizil a udržoval 
majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace po dobu udržitelnosti Projektu, jinak odpovídá příjemce 
sám. 
 

19. Příjemce je povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole, která mu byla 
uložena kontrolními orgány na základě prováděných kontrol, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle 
požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. 

20. Příjemce bude v novém kotli používat pouze ta paliva, pro která výrobce garantuje požadovaný výkon a 
emisní parametry. 

21. Příjemce se zavazuje, že neprodleně informuje poskytovatele o všech změnách ve vlastnických právech 
příjemce k rodinnému domu/bytové jednotce či v jeho identifikačních údajích, nejpozději však 
do 30 pracovních dnů ode dne, kdy nastala daná změna. V případě změny účtu před vyplacením dotace 
je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek. 

 

22. Příjemce je povinen po dobu trvání realizace a udržitelnosti Projektu archivovat následující dokumenty: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto veřejnoprávní smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) závěrečnou zprávu. 

 

 

 



 

8 

 

Článek VI. 

 PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ PŘÍJEMCEM  

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta. 

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této 
smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo k porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., či k porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. 

3. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen dotaci nebo 
její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně odvést zpět na účet 
Středočeského kraje. 

4. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, které byly neoprávněně použity. 

5. Za porušení rozpočtové kázně příjemcem je dle této smlouvy také považováno nepředání stávajícího 
(původního) kotle k likvidaci, provozování nového účinného nízko emisního kotle pořízeného v rozporu 
s touto smlouvou, či jakékoliv úpravy nového kotle pořízeného z dotace dle této smlouvy. 

6. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně jsou stanoveny v příloze č. 3 Programu. 

7. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský 
úřad Středočeského kraje. Výše odvodu bude stanovena Krajským úřadem Středočeského kraje, který 
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení rozpočtové kázně a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace. 

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytování peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. 

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1  
promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu. 

10. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. Rada 
Středočeského kraje, a to na základě žádosti příjemce.  

11. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního 
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále 
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti příjemce.   

Článek VII. 

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Doba platnosti návrhu smlouvy této smlouvy je omezena na 20 pracovních dní od prokazatelného 
doručení návrhu této smlouvy příjemci.  

 
2. Pokud tento návrh smlouvy nebude příjemcem akceptován a podepsaný ve 4 výtiscích doručen zpět 

Krajskému úřadu Středočeského kraje do 20 pracovních dní od prokazatelného doručení návrhu této 
smlouvy příjemci, návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci příjemci nevznikne.  



 

9 

 

 
3. Příjemce může tuto smlouvu vypovědět do doby, než bude příjemci proplacena dotace dle této smlouvy 

nebo její část, a to s jednodenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet následujícím dnem od 
prokazatelného doručení výpovědi poskytovateli. 

 
4. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět, jestliže  

a) příjemce uvedl v žádosti o dotaci nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, které měly podstatný 
vliv na rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí individuální účelové dotace Příjemci za podmínek dle 
Programu a uzavření této smlouvy,  

b) byl příjemce pravomocně odsouzen za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
plnění či účelem této smlouvy nebo dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti 
majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

c) příjemce vstoupil do insolvence, 
d) byl soudem pravomocně nařízen výkon rozhodnutí prodejem rodinného domu/bytové jednotky, ve 

které byl realizován Projekt dle této smlouvy,   
a to s jednodenní výpovědní lhůtou, která počíná běžet následujícím dnem od doručení výpovědi 
Příjemci. 
 

5. Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do 7 kalendářních dnů od zveřejnění vyhlášky 
o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční 
řízení. 
 

6.    Veškerou písemnou korespondenci a písemné dokumenty je povinen příjemce zasílat na adresu: 
Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor řízení dotačních projektů 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 
Případnou změnu uvedené adresy sdělí poskytoval příjemci písemně e-mailem.  

  
7. Příjemce souhlasí 

 se zařazením do databáze poskytovatele včetně všech osobních údajů uvedených v této smlouvě, 
dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace,  

 se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli, v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 123/1998 Sb, o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje 
příslušným kontrolním orgánům, a to výhradně za uvedeným účelem. 

 
Tento souhlas uděluje příjemce poskytovateli jako správci a zpracovateli osobních údajů pro všechny 
údaje obsažené v tomto souhlasu, a to po dobu 10 let ode dne udělení tohoto souhlasu. 

 
8. V případě nahrazení zákona č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým 

zákonem. 

9. Připadne-li konec lhůty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší příští pracovní den. Lhůta určená podle měsíců končí uplynutím toho dne, který se svým 
označením shoduje se dnem, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty; není-li v měsíci takový 
den, končí lhůta posledním dnem měsíce. I pro lhůtu určenou podle měsíců platí věta první tohoto 
odstavce. 

10. Pokud má příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit poskytovateli nějakou 
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost poskytovateli fakticky doručena; 
za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností příjemcem k přepravě. 



 

10 

 

11. Pokud má příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky poskytovateli, převádí je 
na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým 
znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel 
písemně příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje. 

12. Povinnost příjemce převést peněžní prostředky poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních 
prostředků na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy. 

13.  Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě písemných postupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.  Tato smlouva byla zhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Příjemce 
obdrží jeden stejnopis smlouvy a poskytovatel obdrží tři stejnopisy smlouvy po oboustranném podpisu. 

15.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

16.  Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na úřední desce poskytovatele v souladu 
s ustanovením § 10d odst. 1 a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.  

17.  Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Programu, který byl zveřejněn na Úřední desce poskytovatele dne 
31.8.2017 a který je rovněž zveřejněn na internetových stránkách poskytovatele v kolonce „Kotlíkové 
dotace“ , a s touto smlouvou podrobně seznámil, jejich ustanovení jsou pro něj zcela srozumitelná a že 
příjemcem uvedené údaje v žádosti o dotaci jsou pravdivé. V případě rozporu této smlouvy 
s Programem mají přednost ustanovení této smlouvy; to platí i pro dobu udržitelnosti Projektu, která je 
stanovena v této smlouvě do 31. 12. 2025.    

18.  Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace poskytovatelem příjemci rozhodla Rada Středočeského kraje 
usnesením  č. ………………….. ze dne …………. 

19.  Vzor této smlouvy schválila a podpisem smlouvy pověřila Rada Středočeského kraje Ing. Gabriela 
Kovácse, náměstka hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí a evropských fondů usnesením 
č. ……………………  ze dne ……… 

 
      V ………………………. dne…………….          V Praze dne ………………………. 
 
 
                       příjemce         poskytovatel 
         ……………………………..                    Středočeský kraj 
               (jméno a příjmení) 
 
 
     …………………………………………                                 ………………………………………………. 
                                   Ing. Gabriel Kovács  

                       náměstek hejtmanky Středočeského kraje  
                     pro oblast financí a evropských fondů    

  


